

**PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

TOMADA DE PREÇOS

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 102/2021

Data do Processo: 23/11/2021

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO****LOTE: 1**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1,000	UN	CADASTRO DA OBRA - CADASTRO DA OBRA	1.062,1600	1.062,16
2	102,300	M	ESGOTAMENTO E DRENAGEM (DRENAGEM SUPERFICIAL) - ESGOTAMENTO E DRENAGEM (DRENAGEM SUPERFICIAL)	39,0829	3.998,18
3	1,000	UN	CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO - CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO INCLUINDO BARRACAO PARA ESCRITÓRIO, BARRACÃO PARA DEPÓSITO, SANITÁRIO COM VASO E CHUVEIRO PARA O PESSOAL DA OBRA, COLETIVO DE 2 MÓDULOS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO DE APARELHO REAPROVEITADO	44.277,8200	44.277,82
4	6,000	MENS	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL COM MESTRE DE OBRA, ALMOXARIFE DA OBRA.	5.452,8300	32.716,98
5	1,000	UN	POÇO DE VISITA - POÇO DE VISITA INCLUINDO BASE E LAJE SUPERIOR EM ANÉIS, DIÂMETRO DE 800MM, ACRÉSCIMO DE CAMARA (BALÃO) EM POÇO DE VISITA EM ANEIS DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 800MM, POÇO DE VISITA (BASE E LAJE SUPERIOR) EM ANÉIS, DIÂMETRO DE 1.000MM, ACRÉSCIMO DE CAMARA (BALÃO) EM POÇO DE VISITA EM ANEIS DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 1.000 MM.	22.156,7600	22.156,76
6	1,000	UN	CAIXA DE ALVENARIA COM TIJOLOS MACIÇOS DE 1/2 VEZ - CAIXA DE ALVENARIA COM TIJOLOS MACIÇOS DE 1/2 VEZ DE 0,60 X 0,60M, ATÉ 0,50M, ACRÉSCIMO DE ALVENARIA DE 1/2 VEZ, PARA CAIXA DE 0,60 X 0,60 M	5.339,8300	5.339,83
7	3,000	UN	DISPOSITIVOS ESPECIAIS E ESTRUTURAS ACESSÓRIAS - DISPOSITIVOS ESPECIAIS E ESTRUTURAS ACESSÓRIAS BOCA DE LOBO	1.401,0333	4.203,10
8	474,000	M	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC - ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC J.S DN 25MM, DN 32 MME DN 75 MM	1,6896	800,87
9	126,000	M	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES - PVC, RPVC, DEFº, PRFV, JE - ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES - PVC, RPVC, DEFº, PRFV, JE DE DN 100 MM E DN 300 MM	1,6358	206,11
10	81,000	M	ASSENTAMENTO DE TUBOS EM CONCRETO . JUNTA ARGAMASSADA DN 300MM - ASSENTAMENTO DE TUBOS EM CONCRETO . JUNTA ARGAMASSADA DN 300MM	32,4887	2.631,58
11	1,000	UN	REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO - REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA SEXTAVADA, FORNECIMENTO DE LAJOTA SEXTAVADA, REPOSIÇÃO DE MEIO FIO, FORNECIMENTO DE	172.014,0500	172.014,05

**PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

TOMADA DE PREÇOS

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 102/2021

Data do Processo: 23/11/2021

12	1,000	UN	MEIO FIO, EXECUÇÃO DE CORTINA DE CONCRETO ARMADO (COM FORMA E AÇO) INSTALAÇÕES PREDIAIS - FOSSA SÉPTICA - INSTALAÇÕES PREDIAIS - FOSSA SÉPTICA	5.517,1200	5.517,12
13	1,000	UN	INSTALAÇÕES PREDIAIS - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNA E EXTERNA - INSTALAÇÕES PREDIAIS - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNA E EXTERNA	200.000,0000	200.000,00
14	1,000	UN	LEITO FILTRANTE - LEITO FILTRANTE INCLUINDO FORNECIMENTO E ENCHIMENTO DOS FILTROS COM PEDRA BRITADA Nº 4 E FUNDO FALSO PARA FILTROS	1.414,9400	1.414,94
15	1,000	UN	URBANIZAÇÃO - URBANIZAÇÃO INCLUINDO PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR, EM TELA GALVANIZADA PARA PEDESTRE, EXECUÇÃO DE VIGUETA DE CONCRETO, ALAMBRADO COM VIGUETA DE CONCRETO, TELA GALVANIZADA, REVESTIDA EM PVC E MOURÕES DE CONCRETO, PLANTIO DE GRAMA EM PLACS OU LEIVAS, PLANTIO DE ARBUSTOS	71.714,0700	71.714,07
16	1,000	UN	FILTROS, REATORES E CAIXA DE CONTROLE DE VAZÃO - FILTROS, REATORES E CAIXA DE CONTROLE DE VAZÃO - CADASTRO DE OBRAS LOCALIZADAS	2.124,3200	2.124,32
17	1,000	UN	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E ACESSO - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E ACESSO CONTENDO ESCADA TIPO MARINHEIRO, CHAPAS PARA PISO - TIPO XADREZ	2.786,1500	2.786,15
18	36,080	M ²	IMPERMEABILIZAÇÃO PROTEÇÃO - IMPERMEABILIZAÇÃO PROTEÇÃO - IMPERMEABILIZAÇÃO SEM-FLEXÍVEL À BASE DE CIMENTOS ESPECIAIS, ADITIVOS E RESINA ACRÍLICA	31,1444	1.123,69
19	1,000	UN	PINTURA - PINTURALÁTEX ACRÍLICA SEM MASSA CORRIDA ACRÍLICA, PINTURA DE LOGOTIPO	832,1300	832,13
20	1,000	UN	MONTAGEM EM GERAL - MONTAGEM EM GERAL INCLUINDO VERTEDOR EM FIBER GLASS, TAMPA DE INSPEÇÃO EM FIBRA DE VIDRO, APOIO DA TUBULAÇÃO EM PERFIL U	1.575,1300	1.575,13
21	42,900	M ³	LEITO FILTRANTE, - LEITO FILTRANTE, COLOCAÇÃO DE AREIA NOS FILTROS, COLOCAÇÃO DE PEDREGULHO NOS FILTROS E COLOCAÇÃO DE ANTRACITO NOS FILTROS	99,7435	4.279,00
22	1,000	UN	MONTAGEM DE TUBOS E CONEXÕES - MONTAGEM DE TUBOS E CONEXÕES CONTENDO MONTAGEM DE TUBOS E CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO E MONTAGEM DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, RPVC, PVC DEFºFº, PRFV.	17.878,8200	17.878,82
23	21,180	M ²	CASA DE QUÍMICA - MELHORIAS E AMPLIAÇÃO - CASA DE QUÍMICA - MELHORIAS E AMPLIAÇÃO - LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE OBRAS LOCALIZADAS ATÉ 1 HA.	0,5958	12,62
24	1,000	UN	CADASTRO DE OBRA LOCALIZADA - CADASTRO DE OBRA LOCALIZADA	1.062,1600	1.062,16
25	1,000	UN	DEMOLIÇÕES - DEMOLIÇÕES - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA EM PAREDE E TETO, DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE	2.427,9600	2.427,96

**PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

TOMADA DE PREÇOS

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 102/2021

Data do Processo: 23/11/2021

			AZULEJO DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA SEM REAPROVEITAMENTO, DEMOLIÇÃO DE COBERTURA SEM REAPROVEITAMENTO, RETIRADA DE PORTAS E JANELAS SEM REAPROVEITAMENTO		
26	40,320	M ²	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA - REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA - REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A LÁTEX OU MINERAL.	7,2155	290,93
27	1,000	UN	MOVIMENTO DE TERRA CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA - MOVIMENTO DE TERRA CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA - CARGA E DESCARGA - ENTULHO, TRANSPORTE DE MATERIAL - ENTULHO	126,1900	126,19
28	127,810	M ³	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS (CIMBRAMENTO) - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS (CIMBRAMENTO) - CIMBRAMENTO DE MADEIRA	31,2460	3.993,55
29	37,110	M ²	PAVIMENTAÇÃO (REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO) - PAVIMENTAÇÃO (REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO) - REPOSIÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO	55,5176	2.060,26
30	89,540	M ²	ALVENARIAS - ALVENARIAS- ALVENARIA DE TIJOLOS CERÂMICO FURADO 1/2 VEZ	65,6621	5.879,38
31	1,000	UN	COBERTURA - COBERTURA - CONDUTOR EM PVC, DIÂMETRO 88 MM, COBERTURA C/ TELHA CERÂMICA, TIPO PAULISTA OU ROMANA, SEM MADEIRAMENTO.	6.829,5900	6.829,59
32	27,710	M ²	ESQUADRIAS E FERRAGENS - ESQUADRIAS E FERRAGENS - PORTAS DE MADEIRA semi-oca (interna) completa, PORTAS DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FERRAGENS, JANELAS DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FERRAGENS.	717,4410	19.880,29
33	9,810	M ²	COMPLEMENTOS ARQUITETÔNICOS E DIVISÓRIAS - COMPLEMENTOS ARQUITETÔNICOS E DIVISÓRIAS - BALCÃO E ESTRADO DE MADEIRA	358,6575	3.518,43
34	655,420	M ²	PISOS, TETOS E PAREDES - PISOS, TETOS E PAREDES - PISO EM CERÂMICA, CHAPISCO COMUM, CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, EMBOÇO, CIMENTO, CAL E AREIA, TRAÇO 1:2:6, REBOCO, CAL E AREIA, TRAÇO 1:4, AZULEJO	28,0889	18.410,03
35	1,000	UN	PINTURA, - PINTURA - PINTURA LATEX ACRÍLICA, SEM MASSA CORRIDA ACRÍLICA, PINTURA LATEX ACRÍLICA, SEM MASSA CORRIDA ACRÍLICA	6.896,7600	6.896,76
36	105,830	M ²	IMPERMEABILIZAÇÃO/PROTEÇÃO - IMPERMEABILIZAÇÃO/PROTEÇÃO- IMPERMEABILIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, ADITIVADA	86,6873	9.174,12
37	6,000	UN	INSTALAÇÕES DE PEÇAS E APARELHOS HIDRÁULICO SANITÁRIOS - CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO, DE 250 LITROS, CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO, DE 500 LITROS, CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO, DE 3000 LITROS.	658,1267	3.948,76
38	1,000	UN	INSTALAÇÕES PREDIAIS - INSTALAÇÕES PREDIAIS - INSTALAÇÕES HIDRÁULICO SANITÁRIAS PREDIAIS-INTERNA.	2.480,0000	2.480,00
39	1,000	UN	MONTAGEM EM GERAL, - MONTAGEM EM GERAL,	1.950,3800	1.950,38

**PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

TOMADA DE PREÇOS

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 102/2021

Data do Processo: 23/11/2021

			INSTALAÇÃO DE BOMBA DOSADORA, TAMPA DE INSPEÇÃO EM FIBRA DE VIDRO		
40	2,000	UN	INSTALAÇÃO DE DOSADOR - INSTALAÇÃO DE DOSADOR	514,2800	1.028,56
41	5,000	UN	INSTALAÇÃO DE MISTURADOR VERTICAL - INSTALAÇÃO DE MISTURADOR VERTICAL	514,2780	2.571,39
42	4,000	UN	TANQUE DE DESINFECÇÃO, RECALQUE PARA LAVAGEM DOS FILTROS, RESERVATÓRIO R1 E ERAT - MELHORIAS - TANQUE DE DESINFECÇÃO, RECALQUE PARA LAVAGEM DOS FILTROS, RESERVATÓRIO R1 E ERAT - MELHORIAS - CADASTRO DE OBRAS LOCALIZADAS	265,5400	1.062,16
43	6,050	M³	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO OU SIMPLES, COM EQUIPAMENTO - DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO OU SIMPLES, COM EQUIPAMENTO	185,5240	1.122,42
44	76,800	M²	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A LÁTEX OU MINERAL - REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A LÁTEX OU MINERAL	7,2155	554,15
45	1,490	M³	LASTRO DE PÓ DE PEDRA - LASTRO DE PÓ DE PEDRA	112,7248	167,96
46	43,040	M²	FORMA PLANA, EM CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESTRUTURAL - FORMA PLANA, EM CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESTRUTURAL	112,3917	4.837,34
47	158,310	M³	CIMBRAMENTO DE MADEIRA - CIMBRAMENTO DE MADEIRA	31,2460	4.946,55
48	884,350	KG	ARMADURAS EM AÇO - ARMADURAS EM AÇO - AÇO CA-50 E CA-60	17,8740	15.806,87
49	8,560	M³	CONCRETO ESTRUTURAL, FCK = 40,0 MPA - CONCRETO ESTRUTURAL, FCK = 40,0 MPA	579,7243	4.962,44
50	1,000	UN	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE OBRAS DE CONCRETO - SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE OBRAS DE CONCRETO - PLACA DE ISOPOR DE 0,02 M, VEDAÇÃO DE JUNTA COM MASTIQUE ELÁSTICO, BOMBEAMENTO DE CONCRETO	1.056,6900	1.056,69
51	33,800	M²	REPOSIÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO - REPOSIÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO	55,5171	1.876,48
52	34,220	M²	ALVENARIA DE TIJOLOS CERÂMICO FURADO 1/2 VEZ - ALVENARIA DE TIJOLOS CERÂMICO FURADO 1/2 VEZ	65,6611	2.246,92
53	12,000	M	COBERTURA - CONDUTOR EM PVC, DIÂMETRO 88 MM - COBERTURA - CONDUTOR EM PVC, DIÂMETRO 88 MM	36,8000	441,60
54	7,680	M²	ESQUADRIAS E FERRAGENS ETA - ESQUADRIAS E FERRAGENS ETA - PORTAS DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FERRAGENS, JANELAS DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FERRAGENS	775,8750	5.958,72
55	1,000	UN	DISPOSITIVO DE SEGURANCA - DISPOSITIVO DE SEGURANCA - GRELHA, ESCADA TIPO MARINHEIRO	4.785,6900	4.785,69
56	409,600	M²	PISOS, TETOS E PAREDES ETA - PISOS, TETOS E PAREDES ETA - PISOS CIMENTADO LISO, E = 0,02 M, CHAPISCO COMUM, CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, EMBOÇO, CIMENTO, CAL E AREIA, TRAÇO 1:2:6, REBOCO, CAL E AREIA, TRAÇO 1:4	21,9512	8.991,21

**PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

TOMADA DE PREÇOS

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 102/2021

Data do Processo: 23/11/2021

57	832,640	M ²	IMPERMEABILIZAÇÃO/PROTEÇÃO ETA - IMPERMEABILIZAÇÃO/PROTEÇÃO ETA - IMPERMEABILIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, ADITIVADA IMPERMEABILIZAÇÃO BETUMINOSA, IMPERMEABILIZANTE SEMI-FLEXÍVEL À BASE DE CIMENTOS ESPECIAIS, ADITIVOS E RESINA ACRÍLICA PROTEÇÃO TÉRMICA COM BRITA,	53,7200	44.729,42
58	1,000	UN	PINTURA LATEX ACRÍLICA, SEM MASSA CORRIDA ACRÍLICA E PINTURA DE LOGOTIPO - PINTURA LATEX ACRÍLICA, SEM MASSA CORRIDA ACRÍLICA E PINTURA DE LOGOTIPO	4.596,3900	4.596,39
59	2,000	UN	MONTAGEM ELETRO-MECÂNICA DE CONJUNTO MOTO BOMBA DE 01 A 15 CV - MONTAGEM ELETRO-MECÂNICA DE CONJUNTO MOTO BOMBA DE 01 A 15 CV	3.861,6700	7.723,34
60	7,250	M	INSTALAÇÕES DE PERFIL I - MONOVIA - INSTALAÇÕES DE PERFIL I - MONOVIA- INSTALAÇÃO DE PERFIL I DE 8 POLEGADAS	344,7324	2.499,31
61	1,000	UN	MONTAGEM EM GERAL - - MONTAGEM EM GERAL - INSTALAÇÃO DE RESPIRO DE F°F° DIAM. 100 MM, EXCETO CONEXÕES, INSTALAÇÃO DE INDICADOR DE NÍVEL TAMPA DE INSPEÇÃO EM FIBRA DE VIDRO, VERTEDOR EM FIBER GLASS	15.446,6600	15.446,66
62	134,670	M ³	RETIRADA DE MATERIAL FILTRANTE DOS FILTROS - RETIRADA DE MATERIAL FILTRANTE DOS FILTROS	114,1417	15.371,46
63	1,000	UN	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR DE AR OU SOPRADOR COM POTÊNCIA MAIOR QUE 5 CV E MENOR OU IGUAL A 10 CV - INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR DE AR OU SOPRADOR COM POTÊNCIA MAIOR QUE 5 CV E MENOR OU IGUAL A 10 CV	761,3700	761,37
64	1,890	M ²	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM TELA GALVANIZADA PARA PEDESTRE - PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM TELA GALVANIZADA PARA PEDESTRE	1.010,1587	1.909,20
65	4,000	UN	SISTEMA DE DESIDRATAÇÃO E CONDICIONAMENTO DE LODO - CADASTRO DE OBRAS LOCALIZADAS - SISTEMA DE DESIDRATAÇÃO E CONDICIONAMENTO DE LODO - CADASTRO DE OBRAS LOCALIZADAS	265,5400	1.062,16
66	12,050	M ²	REPOSIÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO, - REPOSIÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO,	55,5178	668,99
67	10,050	M	COBERTURA - CONDUTOR EM PVC, DIÂMETRO 88 MM. - COBERTURA - CONDUTOR EM PVC, DIÂMETRO 88 MM.	36,8000	369,84
68	5,600	M ²	ESQUADRIAS E FERRAGENS, - ESQUADRIAS E FERRAGENS, PORTAS DE MADEIRA, INCLUSIVE FERRAGENS, PORTAS DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FERRAGENS, JANELAS DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FERRAGENS	726,1893	4.066,66
69	3,300	M	ESCADA TIPO MARINHEIRO - ESCADA TIPO MARINHEIRO	226,3939	747,10
70	2,130	M ²	BALCÃO E ESTRADO DE MADEIRA - BALCÃO E	412,1315	877,84

**PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

TOMADA DE PREÇOS

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 102/2021

Data do Processo: 23/11/2021

ESTRADO DE MADEIRA					
71	31,240	M²	PISOS CIMENTADO LISO, E = 0,02 M - PISOS CIMENTADO LISO, E = 0,02 M	22,6610	707,93
72	1,000	UN	PINTURAS - PINTURAS - PINTURA LATEX ACRÍLICA, SEM MASSA CORRIDA ACRÍLICA, PINTURA COM SILICONE, PINTURA DE LOGOTIPO	5.468,1400	5.468,14
73	1,000	UN	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO, DE 500 LITROS - CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO, DE 500 LITROS	513,0500	513,05
74	1,000	UN	INSTALAÇÕES HIDRAULICO-SANITÁRIOS PREDIAIS-INTERNA - INSTALAÇÕES HIDRAULICO-SANITÁRIOS PREDIAIS-INTERNA	802,0000	802,00
75	1,000	UN	MONTAGEM ELETRO-MECÂNICA - MONTAGEM ELETRO-MECÂNICA - INSTALAÇÃO E MONTAGEM DO FILTRO PRENSA	2.600,0000	2.600,00
76	0,460	M²	TAMPA DE INSPEÇÃO EM FIBRA DE VIDRO - TAMPA DE INSPEÇÃO EM FIBRA DE VIDRO	1.322,7174	608,45
77	533,110	KG	MONTAGEM DE TUBOS E CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO - MONTAGEM DE TUBOS E CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO	1,9275	1.027,57
78	663,000	M	SERVIÇOS GERAIS A ÁREA DA ETA - SERVIÇOS GERAIS A ÁREA DA ETA - TUBO CONCRETO PB CL PS-2 DN 300 JAR, TUBO PVC PB ESGOTO CR 0,25 MPA DN 100JEI, TUBO PVC PB CLASSE 0,60 MPA DN 75 JEI TUBO PVC PB DE 25MM JS	12,9451	8.582,60
79	18,570	M³	FILTROS, REATORES E CAIXA DE CONTROLE DE VAZÃO, - FILTROS, REATORES E CAIXA DE CONTROLE DE VAZÃO - PEDREGULHO 6,4 A 12,7MM, PEDREGULHO 12,7 A 19,0MM, PEDREGULHO 2,4 A 4,8MM, PEDREGULHO 4,8 A 12,7MM, PEDREGULHO 38,0 A 63,0MM	1.387,0108	25.756,79
80	13,000	UN	CASA DE QUÍMICA - MELHORIAS E AMPLIAÇÃO - - CASA DE QUÍMICA - MELHORIAS E AMPLIAÇÃO - AGITADOR VERTICAL LENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA BOMBA DOSADORA TIPO DIAFRAGMA, PARA A DOSAGEM DE SULFATO DE ALUMÍNIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. BOMBA DOSADORA TIPO DIAFRAGMA, PARA A DOSAGEM DE FLUOR, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. BOMBA DOSADORA TIPO DIAFRAGMA, PARA A DOSAGEM DE CAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. SISTEMA DE CLORAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	13.693,0341	178.009,44

Total Lote: 1.074.917,08

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.074.917,08